
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 33. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 23. listopadu 2015 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:02 do 9:38 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, p. Pánik, Ing. Červenka, Bc. Čermák, Ing. Janisch,  

Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M. (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni:  Ing. Hora 

Přizvaní: Mgr. Vránová, zástupce ředitele krajského úřadu 

Další zúčastnění: JUDr. Kraus, Ing. Martincová, Mgr. Pavlíková  

Zapisovatelka:       Mgr. Jana Lukášová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.11.2015 RK 1251/11/15 

2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 3.12.2015 RK 1252/11/15 

3. Program obnovy venkova – změna v realizované akci RK 1253/11/15 

4. Příprava zadávacího řízení na veřejnou soutěž pro Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - dotační titul 1 Inovační vouchery  

pro rok 2016 

RK 1254/11/15 

5. Žádost Domu dětí a mládeže Habartov, okres Sokolov, IČO 75006481, se sídlem 

Karla Čapka 573, 357 09 Habartov, o prominutí penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně 

RK 1255/11/15 

6. Rozpočtové změny RK 1256/11/15 

7. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací na rok 2015 RK 1257/11/15 

8. Úprava limitů prostředků na platy příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje RK 1258/11/15 

9. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové 

finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Žlutice – 

rozšíření skupinového vodovodu“, v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje  

RK 1259/11/15 

10. Individuální dotace na pořádání mezinárodní lékařské konference "EMIR 2015 - 

emergency radiolology" 

RK 1260/11/15 

11. Schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Art centrum Galerie 

4, rekonstrukce špýcharu, Františkánské nám. 30/1, Cheb" 

RK 1261/11/15 

12. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 31/4 v k.ú. Nový Drahov včetně zřízení 

RK 1262/11/15 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 2 (celkem 15) 

 

služebnosti 

13. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb - části pozemků p.p.č. 2356/1 a p.p.č. 2357/2 v k.ú. Cheb 

RK 1263/11/15 

14. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – část pozemku p.p.č. 357/1 v k.ú. Skalka u Chebu 

RK 1264/11/15 

15. Rozhodnutí o způsobu majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v majetku 

Karlovarského kraje – pozemku p.č. 181/1, jehož součástí je stavba č.p. 177, 

občanská vybavenost, pozemku p.č. 180/1, vše v k.ú. Královské Poříčí 

RK 1265/11/15 

16. Zrušení části usnesení č. ZK 132/04/15 ze dne 16.04.2015 - schválení zřízení 

služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21022, pozemek p.č. 685/1 v k.ú. Dolní 

Rychnov 

RK 1266/11/15 

17. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1267/11/15 

18. Schválení úhrady nákladů souvisejících s opatřením k nápravě závadného stavu  

v obci Verušičky ze zvláštního účtu kraje 

RK 1268/11/15 

19. Program pro poskytování dotace na podporu včelařství z rozpočtu Karlovarského 

kraje – odboru životního prostředí a zemědělství 

RK 1269/11/15 

20. Vyhlášení programu na poskytování dotací na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi pro rok 2016 

RK 1270/11/15 

21a Návrh na rozdělení státní účelové neinvestiční dotace MV-GŘ HZS ČR na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů na rok 2015 

RK 1271/11/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Bc. Miloslav Čermák v. r. 

ověřovatel 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 3 (celkem 15) 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL.M. 

- Bc. Miloslava Čermáka 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 21a) Návrh na rozdělení státní účelové neinvestiční dotace MV-GŘ HZS ČR na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů na rok 2015 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.11.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1251/11/15 
 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.11.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 3.12.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1252/11/15 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 3.12.2015: 

 

A. Volba návrhové komise 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

C. Schválení programu jednání 

 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 3.12.2015 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje za období od 5.10.2015 do 18.11.2015 

3. Informace o významných jednáních hejtmana kraje a ostatních členů rady 

4. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

7. Zpráva Výboru pro sociální věci 

8. Zpráva Finančního výboru 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

10. Zpráva Kontrolního výboru 

11. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

12. Zpráva z Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

13. Návrh rozpočtového výhledu Karlovarského kraje pro období let 2016 – 2018  

14. Návrh rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 včetně finančního vztahu kraje  



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 4 (celkem 15) 

 

ke státnímu rozpočtu ČR a finančních vztahů rozpočtů obcí ke státnímu rozpočtu ČR 

15. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu 

- Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

16. Schválení finančního krytí projektu "Cyklostezka Ohře V. - úsek Cheb - státní hranice  

s Německem" 

17. Program obnovy venkova – změny v realizovaných akcích 

18. Poskytnutí individuální dotace obci Nový Kostel 

19. Závazný finanční příslib projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference  

Karlovarského  kraje 2015 – 2017“ 

20. Správní řízení vedené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejné zakázky  

"Dodání poradenských služeb a informačního systému pro řízení lidských zdrojů a jeho  

implementaci" v rámci projektu OP LZZ "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje" 

21. Žádost Základní školy Sokolov, Rokycanova 258, IČO 69978751, sídlem Rokycanova  

258, Sokolov, PSČ 356 01, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

22. Návrh na rozdělení rezervy státní účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek  

sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje - 100.000,-- Kč 

23. Rozpočtové změny č. 420, 421, 455, 456/2015 

24. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2015 

25. Dodatky ke smlouvám o úvěru na  „Zajištění financování projektů podporovaných z fondů  

EU a spolufinancovaných z rozpočtu Karlovarského kraje" a na ,,Zajištění financování projektu  

pavilon akutní medicíny a centrálního vstupu" 

26. Náhrada ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce člena Zastupitelstva Karlovarského kraje 

27. Plán dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na období let 2016 - 2028 

28. Změna zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace - zabezpečení správy a údržby cyklostezek ve vlastnictví Karlovarského kraje 

29. Projekt „Karlovarská krajská nemocnice a.s. - Nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu". 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Karlovy Vary     Karlovarskému kraji. 

30. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb 

31. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti zřizovaných  

Karlovarským  krajem 

32. Projekt Karlovarského kraje „Nestůj a pojď II“ – průběžná výzva Operačního  

programu Zaměstnanost 

33. Individuální projekt Karlovarského kraje „Podpora sociálního začleňování příslušníků  

sociálně vyloučených lokalit v Karlovarském kraji“, registrační číslo CZ.1.04/3.2.00/15.00012 – 

závěrečná zpráva 

34. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2015 - 2020 

35. Poskytnutí zápůjček z Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce    2016 

36. Stavební akce „Rekonstrukce Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace“ 

37. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2015 - stav  

k 30. říjnu 2015 

38. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2015 

 do 31. října 2015 

39. Poskytnutí dotace na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních škol v Karlovarském 

 kraji 

40. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti sportu 

41. Projekt "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech,  

II. Etapa - přístavba západního křídla" – Dodatek č. 8 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

42. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Krajský akční plán rozvoje  

vzdělávání Karlovarského kraje"  

43. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Učíme se vedle sebe" Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

44. Smlouva o zajištění účasti na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 v Ústeckém 

kraji 

45. Výjimka ze Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro akademický  

rok 2015/2016 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 5 (celkem 15) 

 

 

46. Projekt "ArchaeoMontan"  

 - oznámení o ukončení projektu 

 - oznámení o vynaložených finančních prostředcích 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na dofinancování spolufinancování realizace projektu a financování nezpůsobilých výdajů 

projektu "ArchaeoMontan" 

47. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na pokrytí nezpůsobilých výdajů  

projektu "Retromuseum - nová expozice a depozitáře Galerie výtvarného umění v Chebu  

v sousední budově" 

48. Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na financování správy nemovitosti Císařské lázně Karlovy Vary na rok 2016 

49. Schválení závazného finančního příslibu financování projektu "Oprava a zpřístupnění  

chebského statku v Milíkově" 

50. Schválení zařazení a závazného finančního příslibu financování projektu iMAP -  

Zlepšení managementu archeologických parků (Improving Management of Archaeological Parks) 

51. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví obce Valeč do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 999/1 v k.ú. Velký Hlavákov 

52. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Pernink do vlastnictví Karlovarského kraje – 

 pozemky p.p.č. 436/5 a p.p.č. 580/10 v k.ú. Pernink 

53. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje z majetku fyzické  

osoby – pozemků p.p.č. 99/4, 105/5, 112/5, 112/6, 112/7, 112/8, 343/5, 343/9 a 343/11, vše  

v k.ú. Hradiště u Chebu 

54. Schválení kupní smlouvy - Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemku p.p.č. 540/26 v k.ú. Nivy 

55. Schválení kupní smlouvy - Úplatné nabytí nemovitých věcí  z vlastnictví společnosti  

RABBIT Trhový Štěpánov a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 472/7,  

p.p.č. 2526, p.p.č. 2527 a část pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Hroznětín 

56. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby 

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 391 a p.p.č. 929/1 v k.ú. Močidlec 

57. Bezúplatný převod nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Pomezí 

nad Ohří - část pozemku p.p.č. 500/3 v k.ú. Pomezí nad Ohří 

58. Uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou 

technickou a ekonomickou Sokolov a obcí Královské Poříčí – pozemek p.č. 199, jehož  

součástí je budova č.p. 176 v k.ú. Královské Poříčí. Darování movitých věcí tvořících vybavení 

budovy č.p. 176, do majetku obce Královské Poříčí. 

59. Prodej nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Správy železniční  

dopravní cesty, státní organizace – část pozemku p.p.č. 3285/1 v k.ú. Nejdek 

60. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje do majetku města Kynšperk  

nad Ohří – pozemku p. č. 1093/1, jehož součástí je stavba č.p. 764 a pozemku p.č. 1093/2, vše  

v k.ú. Kynšperk nad Ohří. Darování movitých věcí tvořících vybavení budovy č.p. 764,  

do majetku města Kynšperk nad Ohří. 

61. Rozhodnutí o způsobu majetkoprávního vypořádání nemovité věci v majetku Karlovarského kraje 

– pozemku p.p.č. 3279/1  v k.ú. Žlutice 

62. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva  

o právu provést stavbu k p.p.č. 1083/19, k.ú. Drahovice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s.  

63. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k p.p.č. 162/12, k.ú. Odrava,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

64. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 2018, k.ú. Karlovy Vary, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s. 

65. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 527/111, k.ú. Dvory, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s. 

66. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty ve prospěch Karlovarského kraje, 

a to k p.p.č. 402, č. 76/1, č. 76/3, k.ú. Tašovice, p.p.č. 490/1, č. 490/3, k.ú. Doubí u Karlových 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 6 (celkem 15) 

 

Var, ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro Povodí Ohře, st. podnik 

67. Smlouva o zřízení služebnosti - věcného břemene stezky a cesty ve prospěch společnosti 

TRAVEL FREE, s.r.o., a to k p.p.č. 3250/62, k.ú. Aš, ve vlastnictví Karlovarského kraje 

68. Smlouva o zřízení věcného břemene k p.p.č. 146/63, k.ú. Skalná, ve prospěch společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s. 

69. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských  

sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

70. Zrušení usnesení č. ZK 198/09/08 ze dne 18.09.2008 a č. ZK 321/12/08 ze dne 18.12.2008  

- Bezúplatný převod nemovitostí v majetku Karlovarského kraje – část stavby silnice č. II/209  

včetně pozemků, mostu ev. č. 209-010a, všech součástí  a příslušenství  v k.ú. Loket 

71. Zrušení usnesení č. ZK 85/04/09 ze dne 16.04.2009 a č. ZK 315/12/10 ze dne 09.12.2010 - Směna 

nemovitostí ve vlastnictví Karlovarského kraje s nemovitostmi ve vlastnictví města Karlovy Vary 

- k.ú. Olšová Vrata a Březová 

72. Výjimka z „Pravidel pro správu majetku kraje“ a darování movitého majetku  

ve vlastnictví Karlovarského kraje neziskovým organizacím poskytovatelům sociálních služeb 

73. Bezúplatný převod movitých věcí Karlovarského kraje ve správě Střední školy  

živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace, městu Kraslice 

74. Žádost města Loket o vydání historického movitého majetku z vlastnictví Karlovarského  

kraje 

75. Program pro poskytování dotace na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích  

v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního  

prostředí a zemědělství 

 

76. Různé 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
3. Program obnovy venkova – změna v realizované akci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1253/11/15 
 

- souhlasí se změnou parametrů akce, na kterou byla poskytnuta dotace obci Kolová v rámci Programu 

obnovy venkova a návrhem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
4. Příprava zadávacího řízení na veřejnou soutěž pro Program rozvoje konkurenceschopnosti 

Karlovarského kraje - dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1254/11/15 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou veřejné soutěže dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků pro Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2016 a 

 

- schvaluje text zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program 

rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - dotační titul 1 Inovační vouchery včetně formuláře 

žádosti, dohody o budoucí spolupráci, čestného prohlášení a příloh pro rok 2016 a 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 7 (celkem 15) 

 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení návrhů projektů v rámci Programu rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2016 dle přílohy  

č. 4 tohoto materiálu a 

 

- pověřuje ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, vyhlásit veřejnou 

soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje - 

dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2016. 

 

- jmenuje složení komise pro přijímání návrhů projektů: 

- člen:  Ing. Jana Bělohoubková - náhradník: Ing. Gabriela Donovová 

- člen:  Ing. Jana Michková  - náhradník: Mgr. Jelena Kriegelsteinová 

- člen:  Ing. Lucie Urbanová - náhradník: Ing. Iveta Šedá 

 

- bere na vědomí výsledky Evaluace Programu rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje, 

dotačního titulu 1 Inovační vouchery 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
5. Žádost Domu dětí a mládeže Habartov, okres Sokolov, IČO 75006481, se sídlem Karla Čapka 

573, 357 09 Habartov, o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1255/11/15 
 

- schvaluje neprominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 14.491,-- Kč 

Domu dětí a mládeže Habartov, okres Sokolov, IČO 75006481, se sídlem Karla Čapka 573, 357 09 

Habartov 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje neprominout penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně ve výši 14.491,-- Kč Domu dětí a mládeže Habartov, okres Sokolov,  

IČO 75006481, se sídlem Karla Čapka 573, 357 09 Habartov 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, vedoucí odboru legislativního a právního  

 

 
6. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1256/11/15 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 457/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 531.664,77 Kč z titulu přijetí investiční účelové 

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov na základě podané 

Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu Vybudování zázemí  

pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově realizovaného v rámci Regionálního operačního programu regionu 

soudržnosti Severozápad. 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 8 (celkem 15) 

 

 

Rozpočtovou změnu č. 458/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 6.401.695,98 Kč z titulu přijetí investiční účelové 

dotace z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Sokolov na základě podané 

Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu Česko-bavorský geopark – 

zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté – Vstupní objekt dolu Jeroným realizovaného v rámci Regionálního 

operačního programu regionu soudržnosti Severozápad. 

 

Rozpočtovou změnu č. 459/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 5.560,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Ostrov na studentskou vědeckou 

stáž zaměřenou na experimenty s výzkumnými jadernými reaktory. Stáž se koná v roce 2015  

ve Výzkumném ústavu v Praze a je určena pro 2 studenty školy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 460/2015  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 88.500,-- Kč z rozpočtu odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy do Odboru kanceláře ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na dohody  

o provedení práce trenérů na akci „Hry VII. zimní Olympiády dětí a mládeže ČR 2016“ v Ústeckém kraji, 

konané ve dnech 17. - 22. ledna 2016 

 

Rozpočtovou změnu č. 461/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 344.326,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na rozvojový program „Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou  

ve vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2015“ – č.j. MSMT-14926/2015-1  

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou 

důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 462/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 865.579,-- Kč v rámci Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to ve výši 296.000,-- Kč jako změna charakteru  

z dotace do investičního fondu na neinvestiční příspěvek na vybavení laboratoře chemie a fyziky, které 

nesplňují investiční charakter. Částku ve výši 569.579,-- Kč na dotaci do investičního fondu  

na dofinancování neodvedeného DPH schválené akce z roku 2014 „Projektová dokumentace na výměnu 

oken, zateplení objektu školy a topného systému, Úpravy topného systému a výměna oken pavilon 1“ 

(částka ve výši 433.000,-- Kč bude organizaci poslána z prostředků zaslaných do rozpočtu Karlovarského 

kraje z prodeje budovy v Plzeňské ulici a zbývajících 136.579,-- Kč ze schváleného rozpočtu odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy na stravování žáků) pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Gymnázium Aš, příspěvková organizace. 

 

Termín kontroly: 04.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 

 
7. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací na rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1257/11/15 
 

- schvaluje změnu schválených odpisových plánů na rok 2015 příspěvkovým organizacím 

- v oblasti dopravy (příloha č. 1) 

- v oblasti kultury (příloha č. 2) 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 9 (celkem 15) 

 

- v oblasti regionálního rozvoje (příloha č. 3) 

- v oblasti sociálních věcí (příloha č. 4) 

- v oblasti zdravotnictví (příloha č. 5) 

- v oblasti školství (příloha č. 6) 

 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací,  

 

 
8. Úprava limitů prostředků na platy příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1258/11/15 
 

- schvaluje úpravu limitů prostředků na platy příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje (dle návrhu 

uvedeného v důvodové zprávě) 

 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací,  

 

 
9. Žádost Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech o snížení jednorázové finanční 

náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Žlutice – rozšíření skupinového 

vodovodu“, v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1259/11/15 
 

- souhlasí se snížením jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv v souvislosti  

se stavbou „Žlutice – rozšíření skupinového vodovodu“ na polovinu z původně stanovené částky 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
10. Individuální dotace na pořádání mezinárodní lékařské konference "EMIR 2015 - emergency 

radiolology" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1260/11/15 
 

- projednala žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., o financování mezinárodní lékařské konference 

"EMIR 2015 - emergency radiolology" 

 

- schvaluje vyhovět žádosti o poskytnutí dotace Karlovarské krajské nemocnici a.s., na pořádání 

mezinárodní lékařské konference "EMIR 2015 - emergency radiology" v Karlových Varech pro rok 2015 

ve výši 50.000,-- Kč 

 

- schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Jakuba Pánika, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 10 (celkem 15) 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 
11. Schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Art centrum Galerie 4, 

rekonstrukce špýcharu, Františkánské nám. 30/1, Cheb" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1261/11/15 
 

- bere na vědomí informaci o užití jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na dodatečné stavební práce 

 

- bere na vědomí Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby v rámci akce "Art centrum Galerie 4, 

rekonstrukce špýcharu, Františkánské nám. 30/1, Cheb" 

 

- ukládá řediteli G4 - galerie fotografie, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, Mgr. Zbyňku 

Illkovi, zajistit uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo na realizaci akce 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Mgr. Zbyněk Illek, ředitel Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace 

 

 
12. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje – 

pozemek p.p.č. 31/4 v k.ú. Nový Drahov včetně zřízení služebnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1262/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 31/4 o výměře 4 m2 v k.ú. Nový Drahov a obci Třebeň formou kupní smlouvy mezi paní Andreou 

Břízovou, bytem xxxx xxxxxx x, xxx xx xxxxxx, paní Lenkou Kristkovou, bytem xxxx xxxxxx x, xxx xx 

xxxxxx, paní Vladimírou Kristkovou, bytem xxxx xxxxxx x, xxx xx xxxxxx a paní Vladimírou 

Malantukovou, bytem xxxxxx xxxx/xx, xxx xx xxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 893,-- Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví paní Andrey Břízové (1/8), paní Lenky Kristkové (1/8), paní 

Vladimíry Kristkové (5/8) a paní Vladimíry Malantukové (1/8) do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti cesty, 

spočívající v právu chůze a jízdy přes pozemek p.p.č. 31/4 v k.ú. Nový Drahov, ve prospěch paní Andrey 

Břízové, bytem xxxx xxxxxx x, xxx xx xxxxxx, paní Lenky Kristkové, bytem xxxx xxxxxx x, xxx xx 

xxxxxx, paní Vladimíry Kristkové, bytem xxxx xxxxxx x, xxx xx xxxxxx, paní Vladimíry Malantukové, 

bytem xxxxxxx xxxx/xx, xxx xx xxxx a každého dalšího vlastníka pozemku p.p.č. 31/3 v k.ú. Nový 

Drahov, a to bezúplatně na dobu neurčitou 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a smlouvy o zřízení služebnosti a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 

 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 11 (celkem 15) 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
13. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Cheb - části pozemků p.p.č. 2356/1 a p.p.č. 2357/2 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1263/11/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 2356/1, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 5554-107/2015 z původního pozemku p.p.č. 2356/1 a označena jako 

pozemek p.p.č. 2356/5 o výměře 2263 m2 a část pozemku p.p.č. 2357/2, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 5554-107/2015 z původního pozemku p.p.č. 2357/2 a označena jako pozemek 

p.p.č. 2357/11 o výměře 630 m2 v k.ú. a obci Cheb, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb,  

IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 2356/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 5554-107/2015 z původního 

pozemku p.p.č. 2356/1 a označena jako pozemek p.p.č. 2356/5 o výměře 2263 m2 a části pozemku  

p.p.č. 2357/2, která byla oddělena geometrickým plánem č. 5554-107/2015 z původního pozemku  

p.p.č. 2357/2 a označena jako pozemek p.p.č. 2357/11 o výměře 630 m2 v k.ú. a obci Cheb, formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. 

Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, 

starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací 

doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 12 (celkem 15) 

 

 
14. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – 

část pozemku p.p.č. 357/1 v k.ú. Skalka u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1264/11/15 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 357/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 540-97/2015 z původního pozemku p.p.č. 357/1 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 357/8 v k.ú. Skalka u Chebu a obci Cheb 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 357/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 540-97/2015 z původního pozemku p.p.č. 357/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 357/8 o výměře 52 m2 v k.ú. Skalka u Chebu a obci Cheb, formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a manželi Ing. Romanem Hoyerem  

a Ivetou Hoyerovou, oba bytem xxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 15.248,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do společného 

jmění manželů Hoyerových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 357/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 540-97/2015 z původního pozemku p.p.č. 357/1 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 357/8 o výměře 52 m2 v k.ú. Skalka u Chebu  

a obci Cheb formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a manželi  

Ing. Romanem Hoyerem a Ivetou Hoyerovou, oba bytem xxxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxx (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 15.248,-- Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do společného jmění manželů Hoyerových 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
15. Rozhodnutí o způsobu majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v majetku Karlovarského 

kraje – pozemku p.č. 181/1, jehož součástí je stavba č.p. 177, občanská vybavenost, pozemku  

p.č. 180/1, vše v k.ú. Královské Poříčí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1265/11/15 
 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 13 (celkem 15) 

 

- schvaluje záměr kraje prodat pozemek p.č. 181/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1406 m2, jehož 

součástí je stavba č.p. 177, občanská vybavenost, pozemek p.č. 180/1, ostatní plocha, o výměře 180 m2, 

vše v k.ú. Královské Poříčí 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické a 

ekonomické Sokolov 

 

 
16. Zrušení části usnesení č. ZK 132/04/15 ze dne 16.04.2015 - schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21022, pozemek p.č. 685/1 v k.ú. Dolní Rychnov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1266/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení části dále uvedeného 

usnesení č. ZK 132/04/15 ze dne 16.04.2015 ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21022, pozemek p.č. 685/1 v k.ú. Dolní 

Rychnov, ve prospěch společnosti O2 Czech Republic, a.s., zastoupenou společností Šindy a.s.,  

dle geometrického plánu č. 1095-171/2014 ze dne 16.12.2014 (umístění inženýrských sítí – podzemní 

komunikační vedení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

Zbývající usnesení č. ZK 132/04/15 ze dne 16.04.2015 se nemění. 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
17. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do 

silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1267/11/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/21226, pozemky p.p.č. 2356/1 a p.p.č. 2356/3 v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického 

plánu č. 5491-5854/2015 ze dne 09.09.2015 (umístění inženýrských sítí – distribuční vedení kVN), a to  

za celkovou jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/21235, pozemek p.č. 262/1 v k.ú. Habartov, ve prospěch společnosti RWE GasNet, 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 1108-110/2015 ze dne 03.08.2015 (umístění inženýrských sítí – součást 

distribuční soustavy - rekonstrukce NTL plynovodů), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + 

DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH  



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 14 (celkem 15) 

 

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- 

Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/2095, pozemek p.p.č. 1036/1 v k.ú. Nadlesí, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu  

č. 222-6230/2015 ze dne 26.08.2015 (umístění inženýrských sítí – sloupy nadzemního kabelového 

vedení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 2619/3 v k.ú. Luby I, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupené na základě plné moci společností Elektroprojekce Vincíbr s.r.o., dle geometrického plánu 

č. 1009-2173/2015 ze dne 07.08.2015 (umístění inženýrských sítí – zemní kabelové přípojky kNN), a to 

za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
18. Schválení úhrady nákladů souvisejících s opatřením k nápravě závadného stavu v obci 

Verušičky ze zvláštního účtu kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1268/11/15 
 

- schvaluje úhradu nákladů ve výši 593.849,85 Kč Magistrátu města Karlovy Vary, souvisejících  

s opatřením k nápravě závadného stavu v obci Verušičky, uložených Magistrátem města Karlovy Vary 

rozhodnutím ze dne 8.7.2015 a provedených společností BIO SYSTÉM spol. s r. o., a to ze zvláštního 

účtu kraje pro financování havarijních opatření 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
19. Program pro poskytování dotace na podporu včelařství z rozpočtu Karlovarského kraje – 

odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1269/11/15 
 



Usnesení ze 33. jednání RKK dne 23.11.2015 

 

23.11.2015  Strana 15 (celkem 15) 

 

- schvaluje program pro poskytování dotace na podporu včelařství z rozpočtu Karlovarského kraje – 

odboru životního prostředí a zemědělství 

 

- schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
20. Vyhlášení programu na poskytování dotací na realizaci opatření na ochranu před povodněmi  

v územích ohrožených povodněmi pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1270/11/15 
 

- schvaluje znění vyhlášení programu o poskytování dotací na realizaci opatření na ochranu  

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi pro rok 2016 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
21a. Návrh na rozdělení státní účelové neinvestiční dotace MV-GŘ HZS ČR na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů na rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1271/11/15  
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů vybraných měst a obcí Karlovarského kraje  

dle přiloženého rozpisu ředitelství HZS KK a uzavření veřejnoprávních smluv 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

 


